
CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 55 DEL 16-08-2018 

 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO  

 

N. 55 DEL 16-08-2018 

 

Ufficio POLIZIA URBANA 

 

 

Oggetto: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE IN OCCASIONE DELLA 

MANIFESTAZIONE DENOMINATA "MARCIALONGA ALTA VALLE 

DEL POTENZA" IL GIORNO 18/08/2018 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto addì  sedici del mese di agosto, il Sindaco:  

 

ORDINA 

 
VISTA la richiesta della Società sportiva “Ruggero Mancini” assunta al protocollo generale del 

Comune di Pioraco al n. 3866  in data 16  agosto  2018 a firma della Sig. Boldrini Fabio in qualità di 

presidente pro-tempore della Società sportiva “Ruggero Mancini”, con la quale si richiede 

l’autorizzazione allo svolgimento di una manifestazione sportiva di corsa su strada  denominata  nella 

giornata del 18 agosto 2018 dalle ore 17:00; 

ATTESO  che gli organizzatori della manifestazione hanno evidenziato la necessità di avere a 

disposizione le aree sgombre da mezzi in sosta e in transito prima dell’inizio della gara podistica; 

 CONSIDERATO che per un corretto e sicuro svolgimento della manifestazione necessità apportare 

modifiche alla circolazione stradale in alcune vie del comune di Pioraco; 

VISTI gli art. 6 e 7 del C.D.S; 

VISTO e RICHIAMATO il Decreto sindacale n. 6 del 31/07/2015 con cui sono state attribuite al Sindaco 
pro-tempore Dott.ssa Luisella Tamagnini le funzioni di Responsabile degli uffici e dei servizi rientranti 
nell’area di vigilanza; 
 



Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.55 del 16-08-2018 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 2 

ORDINA 

Il giorno 18 agosto 2018 dalle ore 15,00 fino al termine della manifestazione: 

 Il divieto di sosta e la rimozione forzata  dei veicoli in Viale della Vittoria nel tratto compreso 

dal n. civico 1 fino al “Ponte delle Vacche”, nel parcheggio Comunale di Viale della Vittoria, 

strada Piè di Gualdo, nella traversa che congiunge la strada Piè di Gualdo alla pista ciclo-

pedonale adiacente alla montagna. 

 Il divieto di transito in Viale della Vittoria e in Loc. Piè di Gualdo – “Ponte delle Vacche” dalle 

ore 17:00 comunque fino al termine della manifestazione. 

Il settore tecnico è incaricato di mettere in atto la predetta segnaletica stradale. 

La Polizia Locale potrà altresì apportare tutte le variazioni necessarie alla disciplina del transito e 

della sosta degli autoveicoli per la migliore riuscita delle manifestazioni. 

 

DISPONE 

che copia della presente sia inviata : 

-Albo, Ufficio Tecnico, Comando Stazione dei Carabinieri, al Sig. Boldrini Fabio. 

 

Ai sensi dell’art. 5 del D.Lgs n. 104 del 16/09/2010, si avverte che contro la presente Ordinanza, 

chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla 

pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso 

straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di 

pubblicazione della presente. 

Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, nel 

termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi 

dell’art. 37 del D.lgs 285 del 1992 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art. 74 del regolamento 

di esecuzione del codice della strada. 

 

 
 



Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.55 del 16-08-2018 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 3 

___________________________________________________________________________ 

 

Il presente atto è conforme all’originale per usi amministrativi 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

Pioraco, li 16-08-2018 

 

  IL FUNZIONARIO 

   

 


